厦教基〔2019〕31号

厦门市教育局

关于2019年秋季思明和湖里片区中学

接收转学生相关事宜的通知
思明区、湖里区教育局，各直属中学：
    根据《福建省教育厅关于印发福建省中小学生学籍管理办法的通知》（闽教基〔2016〕44号）精神，结合思明区、湖里区的中学布局、班生额容量等实际情况，我局制定了《2019年秋季思明、湖里片区初中接收转学生地段安排》（附件），现予以公布，请遵照学籍管理规定，落实好以下要求：
    一、初中阶段户口迁入本市申请转学的外地学生，应根据《2019年秋季思明、湖里片区初中接收转学生地段安排》，向接收学校提出申请。符合“两一致”（即学生与父亲（母亲）户口一致，房产与户口所在地一致）的，按照户口所在地所属地段和相应的学校、年级申请转学，经教育部门审核批准后办理转学手续；不符合“两一致”的，由户口所在区教育局统筹安排入学。

二、厦门一中、双十中学、厦门六中、外国语学校等四所学校初中部和五缘实验学校不接收转学生。
三、高中阶段因家庭居住地由外省、市、县迁入我市，且户籍已迁入居住地确需转学的学生，按照同级互转原则，由学生或家长自行联系与原就读校同级的接收学校。申请转学的学生要参加学校组织的入学测试，以测试成绩确定能否转学，成绩达不到普通中学入学要求的可转职业类学校。对于跨省转入的原外省户籍高中阶段学生，高考报名条件以福建省教育厅通知为准。

    附件：2019年秋季思明、湖里片区初中接收转学生地段安排

                     厦门市教育局

                                2019年8月7日

（此件主动公开）

附件

2019年秋季思明、湖里片区初中接收转学生地段安排
	学生户口所属街道与社区
	转学年级
	接收学校

	鼓浪屿街道
	初一、二、三
	厦门二中

	滨海街道
	初一、二、三
	科技中学

	厦港街道、中华街道
	初一、二、三
	华侨中学

	开元街道
	初一、二、三
	大同中学兴华校区

	鹭江街道
	初一、二、三
	厦门十一中

	梧村街道【金榜山、文屏、双涵、梧村、金祥、文灶、滨中、万寿北社区】
	初一、三
	金鸡亭中学

	初二
	厦门九中

	筼筜街道【仙岳、一里、四里、岳阳、金桥、官任、振兴社区】
	初一
	厦门十一中

	初二、三
	湖滨中学

	筼筜【仙阁、屿后、屿后西、西郭、莲岳社区】
	初一、二、三
	金鸡亭中学

	筼筜街道【育秀、湖光、槟榔等社区】

嘉莲街道【松柏、长青、莲兴社区】
	初一
	金鸡亭中学

	初二、三
	槟榔中学

	莲前街道【龙山桥社区】、嘉莲街道【莲西社区】
	初一、二、三
	厦门五中

	梧村街道【溪东、浦南、东坪】

嘉莲街道【盈翠、莲秀、莲北、莲花五村、华福、龙山】、莲前街道【金鸡亭、莲怡、西林、莲云】
	初一、二、三
	金鸡亭中学

	莲前街道【侨福、洪文、万景、莲丰、莲顺社区】
	初一、二、三
	逸夫中学

	莲前街道【何厝、岭兜、塔埔、观音山社区】
	初一、二、三
	观音山音乐学校

	莲前【莲薇、前埔南、前埔北、前埔西、瑞景、莲翔、前埔东（不含海峡国际社区、滨海名居）、前埔、莲成等社区】
	初一、二、三
	大同中学前埔校区

	莲前街道【前埔东社区的海峡国际社区、滨海名居】
	初一、二、三
	双十中学思明分校

	殿前街道【兴隆、兴园、马垅、嘉福】
禾山街道【坂尚、围里、岭下】

湖里街道【康泰、康晖、怡景、塘边、后浦】
	初一、二、三
	厦门三中

	江头街道【吕岭、后埔、祥店、园山、江村】
	初一、二、三
	禾山中学

	湖里街道【湖里、村里、南山、海天、徐厝、兴华、康乐、新港、和通、金鼎、濠头、东渡、东荣】
	初一、二、三
	湖里中学

	江头街道【金尚、江头、吕厝、江华】

禾山街道【钟宅】

金山街道【金山、后坑、湖边、高林】
	初一、二、三
	金尚中学

	殿前街道【神山、北站、高殿、长乐、翔鹭】
	初一、二、三
	厦门外国语学校

湖里分校

	禾山街道【枋湖、禾欣、禾盛、禾山】
	初一、二、三
	湖里实验中学

	江头街道【蔡塘、忠仑】

金山街道【金湖、金安、金林】
	初一、二、三
	蔡塘学校

	金山街道【金海、五通】
	初一、二、三
	厦门音乐学校（通屿校区）

	禾山街道【五缘湾北】
	初一、二、三
	厦门五缘第二

实验学校

	禾山街道【禾缘】
	初一、二、三
	厦门五缘第二实验学校或厦门音乐学校（通屿校区）

  厦门市教育局办公室                      2019年8月7日印发

厦门市教育局文件

－4－
－3－